ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

Processo Nº 832/2023

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS FABRIS,
no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações do Município, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação,

Modalidade Concorrência, Número: 14/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS REGULARES
– RUA BENJAMIN CONSTANT – TRECHO ENTRE A RUA ANTONIO
SILVESTRE SPILLER E RUA LUIZA HACK PASQUALI, COM ÁREA DE
1.274,64 M² - RECURSO DO FINISA, CONTRATO N° 0608924-58 – DE
ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL
DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO..

Licitante Vencedor Lote Item Valor unit.

(R$)
Valor (R$)

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 1 1 266,66 1.799,96

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 1 2 1.010,38 4.041,52

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 1 3 4.864,66 4.864,66

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 2 1 0,43 1.100,85

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 2 2 3,51 596,70

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 2 3 7,53 13.953,09

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 2 4 5,57 133,68

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 2 5 9,41 1.006,87

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 3 1 2,34 3.430,07

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 3 2 91,45 4.021,97

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 3 3 10,12 1.671,62

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 3 4 2,51 2.363,24

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 3 5 95,94 122.288,96

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 3 6 2,40 2.615,57

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 3 7 55,56 23.557,44

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 3 8 52,89 1.057,80

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 4 1 8,09 877,12

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 4 2 9,53 258,26

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 4 3 12,40 1.523,46

2

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 4 4 267,45 1.085,85

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 4 5 2,54 56,01

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 4 6 175,03 12.252,10

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 4 7 1.583,99 7.919,95

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 5 1 25,21 816,80

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 5 2 467,33 1.869,32

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 5 3 522,98 2.091,92

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 5 4 416,19 1.664,76

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 5 5 92,09 736,72

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 5 6 522,98 6.275,76

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 5 7 19,48 2.575,26

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 6 1 11,03 154,42

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 6 2 424,28 127,28

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 6 3 118,87 3.209,49

SCHOSSLER OBRAS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 6 4 26,47 11.460,45

Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s)

empresa(s) relacionada(s), ficando esta(s) intimada(s) desta decisão, tudo
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços.

  Município de Guaporé, 23 de novembro de 2023.

VALDIR CARLOS FABRIS
                                                     Prefeito Municipal de Guaporé